
Rektorát Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 
Č.j.: 46/2003-61  V Praze dne 19.3. 2003 

 
Všem děkanátům a celoškolským pracovištím VŠCHT Praha 

 
V ý n o s   č.  30.07/03 

 
Úhrady za nadstandardní administrativní úkony 

 
Ukládám 

 
pracovníkům děkanátů fakult a příslušných celoškolských pracovišť s platností od začátku 
akademického roku 2003/04 účtovat za nadstandardní administrativní úkony následující 
úhrady: 

1. vydání duplikátu výkazu o studiu 300 Kč 
2. vydání duplikátu bakalářského nebo magisterského diplomu 500 Kč 
3. vydání duplikátu doktorského diplomu 1000 Kč 
4. vydání duplikátu bakalářského a magisterského vysvědčení 400 Kč 
5. vydání duplikátu doktorského vysvědčení 400 Kč 
6. vydání dokladu o vykonaných zkouškách 1)  2) 100 Kč 
7. nostrifikace diplomu 500 Kč 
8. potvrzení známek na přihlášce ke studiu mimo VŠCHT 50 Kč 
9. zápis do studia mimo stanovený termín  500 Kč 
10. obhajoba doktorské disertační práce 3) 2000 Kč 
11. zahájení habilitačního řízení 4) 3000 Kč 
12. zahájení řízení pro jmenování profesorem 4) 5000 Kč 

 
1) úhrada za každou započatou stránku 
2) úhrada se nevztahuje na studenty VŠCHT (podle § 57 zákona o vysokých školách) 

3) úhrada se nevztahuje na práce, které byly přijaty k obhajobě do 1 roku od ukončení 
presenční formy studia; u studentů studujících pouze v kombinované formě  studia do 60 
měsíců od zahájení studia (do této doby se nezapočítává doba přerušení studia dle 
Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha) 

4) nevztahuje se na pracovníky, kteří jsou v zaměstnaneckém poměru k VŠCHT Praha 

Úkony dle bodu 1 a 8 až 12 provádějí děkanáty příslušných fakult, úkony dle bodu 3 a 5 
oddělení pro vědu a výzkum, úkony dle bodu 2, 4, 6 a 7 pedagogické oddělení. 

Ve výjimečných případech může děkan nebo příslušný prorektor na základě písemné žádosti 
úhradu za nadstandardní administrativní úkony snížit nebo odpustit. 

Prostředky z úhrad se stávají součástí rozpočtu školy. Způsob uhrazení úhrad dle tohoto 
výnosu stanoví kvestor a současně stanoví způsob evidence. 

Vydáním tohoto výnosu pozbývá platnost Oběžník č. 11/99 „Poplatky za úhradu 
administrativních nákladů obhajob“. 
 
 
 
 

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. 
rektor VŠCHT Praha 


